Câmara Municipal de Tatuí[image: BRASO_~1]

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, quanto a possibilidade de permitir que os feirantes possam estacionar os seus veículos de apoio atrás de suas barracas durante as atividades das feiras livres.

J U S T I F I C A T I V A

Este Parlamentar vem recebendo diversas reivindicações dos feirantes deste município, uma delas é para que Poder Executivo autorize os mesmos a estacionar os seus veículos de apoio atrás de suas barracas, os feirantes alegam que essa prática já vinha sendo utilizada no passado, e que atualmente estão encontrando dificuldades na descarga de suas mercadorias, especialmente os mais idosos. Alegam ainda, que nos dias de chuva forte os veículos são utilizados de abrigo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de fevereiro de 2021.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requerimento N° 19/2021 - PROTOCOLO 137/2021 - 28/01/2021 17:54